2

	 ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND

	Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn thị trấn Ba Tơ
ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số 60/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ Quy định tổ chức hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;
Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê và Công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn lại Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị trấn Ba Tơ (gọi tắt là BCH PCTT&TKCN) gồm các ông, bà có tên sau:
* Trưởng ban

1. Bà Nguyễn Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch UBND thị trấn.

* Phó Trưởng ban thường trực

2. Ông Nguyễn Quang Thanh, Phó Chủ tịch UBND thị trấn.

* Các Phó Trưởng ban

3. Bà Phạm Thị Đối, Phó Chủ tịch UBND thị trấn;
4. Ông Phạm Trung Nguyên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị trấn;

5. Ông Trần Hồng Thái, Trưởng Công an thị trấn.

* Ủy viên

6. Ông Lê Văn Thành, Công chức Địa chính – XD – ĐT & MT thị trấn, kiêm Ủy viên thường trực BCH PCTT&TKCN.
7. Ông Trần Trung Kiên, Phó trưởng Công an thị trấn.
8. Ông Phạm Văn Miếu, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị trấn;

9. Bà Phạm Thị Hồng Phong, Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn;
10. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn;

11. Bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh, Công chức Văn hóa – Xã hội thị trấn;

12. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Công chức Văn hóa – Xã hội thị trấn;

13. Bà Dương Thị Mỹ Thạnh, Công chức Tài chính – Kế toán thị trấn;

14. Bà Trần Thị Lai Hường, Công chức Địa chính – XD – ĐT & MT thị trấn;

15. Bà Trần Thị Nở, Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn;

16. Ông Dương Minh Quang, Kiểm lâm địa bàn thị trấn;

17. Ông Phạm Quyền, Cán bộ Đài truyền thanh thị trấn;

18. Ông Phạm Văn Niêm, Cán bộ Khuyến nông – Thú y thị trấn;

19. Ông Phạm Văn Dục, Cán bộ Văn thư – Lưu trữ thị trấn;

20. Bà Phạm Thị Nhân, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thị trấn;

21. Mời ông Trịnh Văn Cảm, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn;

22. Mời bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị trấn;

23. Mời ông Phạm Văn Phần, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị trấn;

24. Mời ông Nguyễn Quang Thức, Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn;
25. Mời ông Phạm Văn Triệu, PCT Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn;

26. Mời bà Phạm Thị Kim Kẻ, Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn.

27. Bà Võ Thị Ái Phượng, Trưởng trạm Y tế thị trấn;

28. Hiệu trưởng các đơn vị trường học;

29. Tổ trưởng 8 tổ dân phố.

Điều 2. Ban chỉ huy PCTT & TKCN có nhiệm vụ:

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân thị trấn thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 Luật Phòng, chống thiên tai.

- Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các cấp đến cộng đồng.

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn thị trấn.

- Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó thiên tai của thị trấn.

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân trên địa bàn thị trấn thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai.

- Tham mưu giúp UBND thị trấn thành lập và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai trên địa bàn thị trấn.

- Thực hiện các nội dung về quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định.

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng chống thiên tai hàng năm.

- BCH PCTT&TKCN thị trấn đặt tại trụ sở UBND thị trấn. Ban được sử dụng con dấu của UBND thị trấn để thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 287/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của Chủ tịch UBND thị trấn Ba Tơ.

Điều 4. Công chức VP – TK, ĐC – XD – ĐT & MT thị trấn, công chức các ngành, đơn vị, các tổ chức Chính trị - Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Phòng NN&TN huyện;

- TT BCH PCTT và TKCN huyện;

- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;
- Lưu: VT.

	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mỹ Lệ